
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 

D.R. N. 826 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche e s. m. i.; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019, in vigore dal 

15.04.2019; 

VISTO il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei professori 

e dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. 254 del 26 giugno 2012 e successive modifiche di cui 

al D.R. n. 128 del 31 marzo 2014;  

VISTO il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, emanato con 

D.R. n. 283 del 29.07.2014; 

VISTO il D.R. n. 671 del 15.06.2022, con il quale è stata indetta una procedura di selezione per il 

conferimento di n. 2 (due) incarichi di didattica integrativa volta all’erogazione di corsi di recupero 

intensivi per la preparazione agli esami di “Scienza delle Costruzioni” e di “Statica” previsti nel 

Corso di Laurea Magistrale in Architettura presso il Dipartimento di Scienze dell’Ingegneria Civile 

e dell’Architettura (DICAR); 

VISTI  i D.D.D. nn. 29 e 29bis del 18.07.2022, con cui sono stati affidati gli incarichi di cui alla citata 

procedura selettiva e, rispettivamente, l’incarico n. 1, relativo a “Scienza delle Costruzioni” al Dott. 

Ing. Gaetano PAVONE e l’incarico n. 2, relativo a “Statica”, al Dott. Ing. Nicola LEPORE; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito, degli atti formati dalla Commissione giudicatrice e 

preso atto delle valutazioni formulate dalla stessa; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Di approvare gli atti formulati della procedura selettiva in parola e, per l’effetto, di affidare gli 

incarichi di insegnamento come da tabella di seguito riportata: 

 

DOCENTE INSEGNAMENTO IMPEGNO ORARIO 

Gaetano PAVONE Scienza delle Costruzioni 30 ore 

Nicola LEPORE Statica 24 ore 

 

ART. 2 – La spesa complessiva per l’affidamento degli incarichi, a lordo degli oneri e delle ritenute a carico 

del percipiente, come stabilito dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 02.07.2014, graverà sulle 

risorse dedicate al Dipartimento di Scienze dell’Ingegneria Civile e dell’Architettura (DICAR) del Politecnico 

di Bari, es. fin. 2022. 

 

Bari, 26 luglio 2022 

      Il Rettore 

(Prof. Ing. Francesco CUPERTINO) 

 


		2022-07-26T10:04:25+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




